



Tilsynsrapport til offentliggørelse

Virksomheder
J.nr. 2020 - 3901
Ref. major / chell
Dato: 4. april 2024

Tilsynsrapport

Virksomhedens navn	HKScan Denmark A/S
Virksomhedens adresse	Tværmoosevej 10, 7830 Vinderup
CVR nummer	25177509
Virksomhedstype	6.4a Slagterier med kapacitet > 50 tons/dag
Tidspunkt for tilsynet	Den 28. september 2023
Baggrunden for tilsynet	Basistilsyn
Varsling af tilsynet	Den 12. september 2023
Deltagere fra virksomheden	Pernille Thulin, Torben Andersen og Franck Eg
Øvrige deltagere	-
Tilsynet udført af	Christina Ellegaard og Marianne Jordt
Tilsynet omfattede	Tilsyn med virksomhedens udearealer herunder renselanlæg, vaskehal, ind- og aflæsning samt oplag af hjælpestoffer, dieselolie, kemikalier, rengøringsmidler, olieaffald mm.
Materiale udleveret	HKScan Denmark's status og fremtid (power point)



Håndhævelser

Håndhævelser meddelt siden sidste fysiske tilsyn samt opfølgninger herpå og håndhævelser afstedkommet af nærværende tilsyn.

<i>Dato</i>	<i>Type</i>	<i>Beskrivelse af håndhævelsen og status for opfølgning</i>
30-01-2020	Indskærpelse	Indskærpelse af vilkår H1 ifm slamflugt på renseanlæg. Indskærpelsen er efterkommet
18-03-2020	Indskærpelse	Indskærpelse af vilkår F1 om indretning af påfyldningsplads for dieselolie. Indskærpelsen er efterkommet
04-12-2020	Indskærpelse	Indskærpelse af § 33 i miljøbeskyttelsesloven. Virksomheden har opsat en tank til AdBlue uden tilladelse. Indskærpelsen er efterkommet
21-01-2022	Indskærpelse	Indskærpelse af vilkår H1 ifm forurening af regnvandsbassin. Indskærpelsen er efterkommet
21-01-2022	Indskærpelse	Indskærpelse af vilkår B5 ifm forurening af regnvandsbassin. Indskærpelsen er efterkommet
28-11-2022	Indskærpelse	Miljømåling - Ekstern støj, status nov. 2022 viser overskridelser af grænseværdier for støj om natten i 3 referencepunkter. Indskærpelsen er efterkommet
09-11-2023	Indskærpelse	Døre, porte, vinduer mv til produktionslokaler og affaldsrum skal holdes lukkede i produktions- og rengøringstiden, jf. vilkår B4.
09-11-2023	Indskærpelse	Oplag, der kan medføre forurening skal opbevares i tætte beholdere. Under beholderne skal der være indrettet et opsamlingssted, som kan rumme et udslip, svarende til 110% af indholdet af den største beholder, jf. vilkår B6.

Indberetninger om egenkontrol.

<i>Kontrolområde</i>	<i>Konklusion</i>
Slagtemængder mm	Indberetning af oplysninger om slagtemængder, hjælpestoffer mm for 2022 viser, at vilkåret er overholdt
Spildevand	Egenkontrol af udledning af spildevand til Venø Bugt for 2022 viser, at vilkårene er overholdt
Støj	Miljømåling - Ekstern støj, status nov. 2022 viste overskridelser af grænseværdier i 3 referencepunkt om natten. Kontrolmåling fra marts 2023 er modtaget. Støjvilkår er overholdt

Jordforurening

Miljøstyrelsen har ført tilsyn med områder på virksomheden, hvor der kan ske spild, der potentielt kan føre til jord- og grundvandsforurening.

Ved tilsynet konstaterede Miljøstyrelsen, at der flere steder på slagteriet blev opbevaret olie og kemikalier, som ikke overholdt vilkår i revurderingen. Opbevaringen beskrives senere i tilsynsrapporten, og forholdet er indskærpet.

Der blev ikke konstateret tegn på jordforurening ved tilsynet.

Liste over gældende afgørelser:

- Afgørelse af revurdering af miljøgodkendelse for Rose Poultry A/S af 17. august 2009
- Godkendelse til produktionsudvidelse, etabl. af spraytørring mm af 20. november 2013
- Miljøgodkendelse af nyt kølerum, lager mm af 17. marts 2014
- Miljøgodkendelse til udskiftning af slamtank af 16. september 2014
- Revurdering af tilladelse til direkte udledning af spildevand af 29. august 2018
- Påbud om vilkårsændring af egenkontrol i tilladelse til direkte udledning af spildevand af 23. maj 2019

Gennemgang af miljøforhold

Opbevaring af olie, kemikalier, rengøringsmidler mm

Miljøstyrelsen konstaterede ved tilsynet, at olie og kemikalier flere steder på slagteriet ikke opbevares i henhold til vilkår B4 i revurdering af miljøgodkendelse af 17. august 2009.

På maskinlageret stod en 1.200 liters dieselolietank placeret i en opsamlingsbeholder. På gulvet foran tanken stod ca. 10 dunke á 20 liter med olie/dieselolie placeret direkte på gulvet uden mulighed for opsamling af et evt. spild.

I et hjørne af værkstedet stod nogle rengøringsmidler placeret direkte på gulvet uden mulighed for opsamling af et evt. spild. I det bagerste hjørne af værkstedet, stod nogle beholdere med kemikalier placeret på en opsamlingsbakke, men ved siden af opsamlingsbakken var nogle beholdere med kemikalier placeret direkte på gulvet uden mulighed for opsamling af et eventuelt spild.

I hallen, hvor det nye vaskemodul til vask af lastbiler og trailere er placeret, stod flere dunke med rengøringsmidler på en forhøjning uden mulighed for opsamling af et evt. spild.

Udenfor værkstedet stod en akkumulator direkte på belægningen. Akkumulatoren er ikke placeret i en opsamlingsbakke, så et eventuelt spild kan opsamles.

Ved side af den aflåste kemiconainer stod en del 20 liters dunke placeret i en trækasse. Flere af dunkene indeholdt lidt væske og havde ikke låg på. Trækassen stod på SF-sten uden mulighed for opsamling af et evt. spild fra dunkene.

Ved siden af rengøringsrummet, stod en aflåst kemiconainer til opbevaring af olie og kemikalier. Containeren indeholder en opsamlingsbakke, hvor spild vil blive opsamlet.

På arealet nord for kemiconaineren stod flere tomme 1.000 liters palletanke, som bruges i tilfælde af, at blodtanken er ved at løbe over. Da palletankene er tomme har Miljøstyrelsen ingen bemærkninger til placeringen.

Støjende aktiviteter

Åbne døre, porte, vinduer mm

Ved rundgangen konstaterede Miljøstyrelsen, at døre, porte, vinduer mm stod åbne flere steder på slagteriet.

Bl.a. stod døre og porte ind til biproduktcontaineren åbne og portene til aflæsning (uren) og pålæsning (ren) var åbne.

Døre og porte indtil slamafvanding og flotationsanlæg på renseanlægget stod åbne, og centrifuge mm var i drift.

Portsluserne

Ved besigtigelse kunne der konstateres støj fra lastbilerne, som er placeret ved de østlige portsluser. Lastbiler/kølevognene var på tilsynstidspunktet ikke tilsluttet el-stik.

CO₂ tanken

Miljøstyrelsen konstaterede ved rundgangen på slagteriet, at der var støj fra udluftningsventilen på CO₂ tanken.

Andet

Påfyldningsplads

HKScan Denmark A/S har fået undersøgt den nedgravede dieselolietank. Undersøgelse viste, at tanken skal udskiftes indenfor kort tid. Slagteriet ønsker derfor at etablere en ny påfyldningsplads med overjordisk tank.

Tværnøsevej 1, Minkfodercentralen

Slagteriet lejer et lokale til opbevaring af vaskede plastkasser på minkfodercentralen.

Opsummering:

Tilsynet gav anledning til følgende:

1. Indskærpelse af vilkår B4 om lukkede døre, porte, vinduer mm
2. Indskærpelse af vilkår B6 om opbevaring af olie og kemikalier skal placeret på tæt belægning med mulighed for opsamling af et evt. spild
3. Undersøger muligheden for at støjdæmpning udluftningen på CO₂ tanken
4. Orienterer Miljøstyrelsen når beboelsespligten på Tværnøsevej nedlægges
5. Fremsender oplysninger om årsagen til stigningen i ammoniakforbruget

Virksomheden har haft udkast til tilsynsrapport til kommentering inden offentliggørelsen.